



Alcaldía Municipal de Sesori

Juver Adalberto Calderón Hernández

Institución: Alcaldía Municipal de Sesori

Nombre: Juver Adalberto Calderón Hernández

Teléfono: 26820621; 26820849; 26820980

Email: jcalderonalcaldiasesori7@yahoo.es

Cargo: Tesorero Municipal

Curriculum:

FORMACIÓN ACADEMICA

· Instituto Nacional de Sesori (INSE)

· Instituto Nacional de Mejicanos, San Salvador

Graduado: Bachiller Académico Opción Humanidades

· Centro Escolar Doctor Manuel Quijano Hernández, Sesori

Educación Básica y Primaria

CONFERENCIAS, DIPLOMADOS, TALLERES Y OTROS

- · Diplomado en Liderazgo en la Gestión Municipal
- · Certificado por participación en XVIII Conferencia Interamericana de Alcaldes y Autoridades Locales
- · Seminario Preparación para la Clausura de Cuentas de la Gestión Municipal
- · Seminario "Fortalecimiento de Capacidades Gerenciales para Concejos Municipales
- · Curso Nacional sobre manejo de Desechos Sólidos para pequeños Municipios de El Salvador
- · Seminario "La Endocalidad como parte del trabajo en equipo"
- · Seminario Trabajo en Equipo

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y LABORAL

- · Tesorero Municipal, Alcaldía Municipal de Sesori
- · Auxiliar del Registro del Estado Familiar, Alcaldía Municipal de Sesori
- · Encargado de Cédulas, Alcaldía Municipal de Sesori